МУ «Грозненский РОО»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА САДОВОЕ
ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ АХМАТ-ХАДЖИ КАДЫРОВА»

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(МБОУ «СОШ с. Садовое им. А-Х, Кадырова»)

МУ «Грозненски РОО»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

СОЬЛЖА-ПАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН «САДОВИ ЙУЬРТАРА
КАДЫРОВ А-ХЬ. Ц1АРАХ ИОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ»

(МБЙУУ «А-Хь. Кадыровн ц!арах иолу Садови йуьртан ИУЙУИ»)

П Р И К А З
28 августа 2023 № &

с. Садовое

Об организации питьевого режима
обучающихся в 2023/24 учебном году

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного
врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических
правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования
к организации общественного питания населения"», постановлением главного
государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении
санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023/24 учебном году питьевой режим обучающихся МБОУ
«СОШ с.Садовое им. А-Х. Кадырова» - упакованная (бутилированная) питьевая
вода, кулеры.

2. Определить места раздачи питьевой воды обучающимся:
• кулеры: фойе, спортзал;
• расфасованная в емкости вода: обеденный зал и буфет.

3. Ответственному за организацию питания и питьевого режима Хаджиевой
Т.М.:

• обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего
времени их пребывания в школе;

• составлять заявки и иные документы для закупки бутилированной воды;
• организовать своевременную замену бутилированной воды;
• организовать^ ййтье |й€^нитарную обработку кулеров.
4. Контролф:за;исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

З.М. Тазбиева
- ,:.- .- -..•- •.:-.— ; - ' ' , " - "

С приказом ознШомДена: V ;̂ Х1
Л. ^Л ^_ ,-. " •'' ^——,-,-~*^* Ъ .••' "."'•

• - * '

		2023-10-17T12:22:07+0300
	Тазбиева Залина Мовлаевна